REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5253 Data: 15/09/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

RESOLUÇÃO NÚMERO 23 de 13/09/2022

Dispõe sobre a constituição de comissão para estudos referente à porcentagem de disciplinas como
pré-requisitos.

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (CEG) do Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Cultura (CEPEC) da Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), em reunião ordinária
realizada em 13 de setembro de 2022, RESOLVE:

Constituir a Comissão para estudos referente à porcentagem de disciplinas como pré-requisitos,
com a seguinte relação de membros:

Nome Matrícula Setor

Adriana Marques de Oliveira 2140715
Coordenadora do curso de graduação de Química -
Licenciatura

Carlos Eduardo Soares
Camparotti

2221668
Coordenador do curso de graduação de Engenharia de
Produção

Fabio Perboni 2058563
Coordenador do curso de graduação de Pedagogia-
Licenciatura

Joseana Stecca Farezim Knapp 1790931
Coordenadora do curso de graduação de Ciências
Biológicas – Licenciatura

Marcos Paulo Moro 1549745
Coordenador do curso de graduação de Engenharia de
Computação

Mauricio Stefanes 1815942 Coordenador da Coordenadoria de Ensino de Graduação

Rodrigo Venicios Penante
Juliene Ramires Machado
Aquino (Suplente)

20220609212741
(RGA)
20210617202011
(RGA)

Representantes discentes

Maria de Lourdes dos Santos

Presidente

Página 1 de 1